

## عنوان مقاله:

بررسی رابطه استفاده از شبکه های اجتماعی مجازی توسط دانش آموزان با توجه به هویت دینی

## محل انتشار:

مجله مطالعات روانشناسی و علوم تربیتی، دوره 4، شماره 17 (سال: 1399)

تعداد صفحات اصل مقاله: 26

## نویسنده:

محمد پورچانی - لیسانس علوم تربیتی گرایش پیش دبستانی و دبستانی

## خلاصه مقاله:

با فرارسیدن عصر تکنولوژی های نوین ارتباطی و گسترش فراگیر آن که به دنبال خود مفاهیم جدیدی چون واقعیت مجازی، فضای سایبر و... را به همراه آورد؛ تغییر و تحولات زیادی در زندگی بشر ایجاد شد و ما را با جهان جدیدی مواجه ساخت. جهانی که در آن متفاوت می اندیشیم، می نویسیم، می خوانیم، ارتباط برقرار می کنیم و به طور کلی جهانی که در آن متفاوت زندگی می کنیم. اساسا همیشه تکنولوژی، روش و طریقه زندگی انسان ها را تغییر داده است. استفاده از تکنولوژی صرفا منجر به ساده شدن کارها نمی شود، بلکه در روش اندیشیدن و ماهیت کار انجام شده تاثیر می گذارد، تاثیری که عمدتا عظیم و پیش بینی نشده هستند. اختراع خط، تکنولوژی چاپ، تلگراف، تلفن و تکنولوژی کامپیوتر را می توان در همین راستا ارزیابی کرد؛ چرا که هر یک به نوبه ی خود با تغییراتی که به همراه آوردند، باعث دگرگونی در زندگی بشر شدند. رسانه های نوین اطلاعاتی و در راس آن اینترنت، موجب نوسازی فرآیندهای اجتماعی است. این تکنولوژی تمام جنبه های زندگی مردم را تحت الشعاع قرار داده است. هرچند که انسان ها به طور معمول در مقابل هر گونه تغییری مقاومت می کنند ولی باید این مهم را پذیرفت که مواجهه با این تغییرات گریزناپذیر است و این مقاومت ها نیز شکسته خواهد شد و به همین علت باید همواره خود را برای این تغییرات که به سرعت و شتابان نیز صورت می پذیرد، آماده کرده و با یک شناخت خوب نسبت به میزان تاثیر هر یک از این تغییرات، اثرات سوء آن را به حداقل ممکن برسانیم. با رشد شتابان تکنولوژی های ارتباطات و اطلاعات، به ویژه اینترنت و انتقال پرشتاب فعالیت ها به زندگی فردی و جمعی انسان؛ فضاهای سایبر و محیط های مجازی، اهمیتی روزافزون یافته و مجازی شدن را به نیروی محرک تغییر محیط زندگی انسان و از آن مهم تر به عامل اصلی تغییر الگوهای فکری و رفتاری و به معنایی دقیق تر "وجود انسان" تبدیل کرده است. همان طور که جامعه شناس انگلیسی، آنتونی گیدنز (۱۹۹۹) یاد آور می شود، هرچه این تغییرات نه تنها "در بیرون از اینجا" اتفاق می افتد بلکه "در اینجا نیز اتفاق می افتد - در خانه هایمان و درون سرهای ما -، و در اینکه ما چگونه دنیا و جایی که در آن هستیم، می بینیم، بنابراین، ما همه مسوولیم تا در مورد تجربیاتمان از این تغییرات فرهنگی بیاندیشیم و بحث کنیم. واقعیت این است که نمی توان نسبت به این تغییرات بی تفاوت بود، بنابراین مهم است که بدانیم که چگونه این تغییرات می تواند تعاملات انسانی هرروزه ی ما را تحت تاثیر قرار دهد. مهم تر اینکه برای تمام کسانی که وارد دنیای کار می شوند لازم است تا نظرات خردمندانه ای راجع به اینترنت داشته باشند.

## کلمات کلیدی:

شبکه های اجتماعی مجازی، دانش آموزان، هویت دینی، تکنولوژی.

## لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/2028753>

